
  
 
 
 
LEHDISTÖTIEDOTE 23.03.2008 
  
 
Eurooppalaiset vaativat ydinvoimasta luopumista 
  
Ydinvoimanvastainen lahja Piebalgsille ydinvoimasopimuksen 50-vuotissyntymäpäivänä 
  
Perjantaina 23. maaliskuuta - ydinvoimamyönteisen Euratom-sopimuksen 50-vuotispäivänä - 
Euroopan unionin energiakomissaari saa vastaanottaa 27 onnetonta syntymäpäivälahjaa 
ydinvoimaa vastustavilta kampanjoitsijoilta. Jokainen lahjalaatikko on täynnä vetoomuksia, 
joissa vaaditaan Euratom-sopimuksen lakkauttamista ja ydinvoimasta luopumista koko 
Euroopassa. Piebalgs saa vastaanottaa yli 600.000 allekirjoitusta yksityisiltä ihmisiltä ja yli 
800 järjestöltä eri puolilta Eurooppaa. 
 
Suomesta vetoomusta on tukenut 21 järjestöä ja liikettä, muun muassa Naiset Atomivoimaa 
Vastaan, Edelleen Ei ydinvoimaa -kansalaisliike, Naiset Rauhan Puolesta, Maan ystävät, 
Suomen luonnonsuojeluliitto. 
  
MITÄ: Visuaalisesti mielenkiintoinen tapahtuma, jossa vetoomuksia sisältävät 
syntymäpäivälahjat ojennetaan energiakomissaari Piebalgsille. EU-liput, joissa tähdet on 
ironisesti korvattu säteilymerkeillä, syntymäpäiväkakku ja juliste, jossa lukee ”50 vuotta 
Euratom-sopimusta ja ydinvoimaa riittää!” koristavat tapahtumapaikkaa. 
  
MILLOIN: Perjantaina 23. maaliskuuta klo 11.00 
  
MISSÄ: Euroopan komission Berlaymont rakennuksen ulkopuolella, Rue de la Loi, 200, 
Bryssel 
  
OSALLISTUJAT:                                                                                                                                          
- EU:n energiakomissaari Andris Piebalgs 
- Eurooppalainen vetoomuskampanja ydinvoimaa vastaan: 
Atomstopp (Itävalta), Friends of the Earth Europe (EU/Bryssel), GLOBAL 2000 /Itävalta), 
Réseau Sortir du Nucléaire (Ranska), WISE - World Information Service on Energy 
(Hollanti), Naiset Atomivoimaa Vastaan (Suomi), Edelleen Ei ydinvoimaa -kansalaisliike 
(Suomi) 
  
HAASTATTELUT:  



Haastatteluja voi tehdä paikan päällä englannin, saksan, hollannin, suomen, ranskan ym. 
kielillä. Kampanjoitsijat eri maista tuovat esiin mielenkiintoisia toimintansa kohteita:  
- Suomesta (Olkiluoto 3 -reaktorin kritiikki ja lisäydinvoiman  vastustus) 
- Itävallasta (vaatimus maan hallitukselle erota Euratom-sopimuksesta) 
- Ranskasta (ryhmä pitkän matkan kävelijöitä protestoi Flamanvillen uutta ydinvoimalaa 
vastaan) 
  
TAUSTA:   
Vetoomuksen allekirjoittajat vaativat EU:n komissiota: 
1. Pysäyttämään tai estämään uusien ydinvoimaloiden ja ydinlaitosten rakentaminen 
Euroopan unionissa;  
2. Laatimaan suunnitelman  ydinvoimasta luopumiseksi Euroopan unionin alueella;  
3. Investoimaan laajamittaisesti energiansäästöön ja uusiutuvien energioiden kehittämiseen; ja  
4. Lakkauttamaan Euratom-sopimuksen, joka tukee laajasti ydinvoimaa Euroopassa julkisella 
rahoituksella. 
  
Euroopan unioni tukee yhä aktiivisesti ydinvoimaa EURATOM-sopimuksen kautta, vaikka 
EU-maat ovat jyrkästi jakautuneita suhtautumisessaan ydinvoimaan eikä EURATOM-
sopimus täytä nykyisiä EU:n demokratian  mittoja. Maat voivat päättää erota EURATOM-
sopimuksesta yksipuolisesti ilman mitään seurauksia niiden EU-jäsenyydelle. Itävaltalaiset 
kansalaisjärjestöt kampanjoivat eroamisen puolesta. Parempi olisi lakkauttaa sopimus 
kokonaan. Ydinvoima on yhä vaarallista ja likaista eikä mikään järkevä ratkaisu 
ilmastonmuutokseen, koska ydinvoiman monimutkaisessa tuotantoketjussa syntyy paljon 
CO2 päästöjä.  
Ydinvoimaloiden rakentaminen on riskialtista myös taloudellisesti: Olkiluodon EPR-reaktorin 
rakentaminen aloitettiin vuonna 2005 ja se on 18 kuukautta aikataulusta jäljessä. Ranskan 
hallituksen suunnitelmat rakentaa uusi EPR Flamanvilleen ensimmäisenä sarjasta, jolla 
korvattaisiin vanhentuneita voimaloita, ovat vaarallisia ja taloudellisesti järjettömiä. 
  
62 000 ihmistä protestoi EPR-reaktorin rakennussuunnitelmia vastaan ja toisenlaisen 
energiatulevaisuuden puolesta viidessä Ranskan kaupungissa 17.3. järjestetyssä 
suurmielenosoituksessa. EU-kansalaisista selvä enemmistö kannattaa ydinvoiman 
vähentämistä. 5.3. julkistetun 27 jäsenmaassa tehdyn Eurobarometri-mielipidemittauksen 
mukaan 61 prosenttia kansalaisista on sitä mieltä, että ydinvoimaa tulee vähentää sen 
vaarallisuuden vuoksi. 
  
Ydinvoimaloiden vaaralliselle radioaktiiviselle jätteelle ei ole vielä löydetty ratkaisua, eikä 
ole mitään keinoa estää ydinmateriaalin leviämistä paitsi täydellinen luopuminen 
ydinvoimasta. 
  
Huhtikuussa Tshernobyl-päivän yhteydessä edustajia kansalaisjärjestöistä Ranskasta, 
Itävallasta ja Ruotsista on tulossa Suomeen kertomaan nimenkeruusta eduskunnalle ja eri 
ministeriöille. Lisäksi vieraaksi saadaan asianajaja Dörte Fouquet  Kuhbierin eurooppalaisesta 
lakitoimistosta  Brysselistä. Hän on tehnyt EREF:in (European Renewable Energies 
Federation) puolesta valituksen EU-komissiolle Olkiluoto 3:n rahoituksesta. 
   
Lisätiedot:  
Frank van Schalk  +31 6 20295755      
Ulla Klötzer  050-5690967, ullaklotzer@yahoo.com 
Anna-Liisa Mattsoff  050-4682895, almattsoff@yahoo.com 


